
 

 
GUBERNUR JAMBI 

 
GUBERNUR JAMBI 

 
 

PERATURAN GUBERNUR JAMBI 

NOMOR 12 TAHUN 2024 
 

TENTANG 
 

PERUBAHAN KEDUA ATAS PERATURAN GUBERNUR JAMBI  
NOMOR 38 TAHUN 2018 TENTANG PENETAPAN, SUSUNAN ORGANISASI 

DAN TUGAS UNIT PELAKSANA TEKNIS DAERAH SATUAN PENDIDIKAN 
PADA DINAS PENDIDIKAN PROVINSI JAMBI 

 
DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 
GUBERNUR JAMBI, 

 
Menimbang : bahwa sehubungan dengan adanya penambahan 

beberapa sekolah di Satuan Pendidikan Daerah Provinsi 
pada Dinas Pendidikan Provinsi Jambi, perlu menetapkan 

Peraturan Gubernur tentang Perubahan Kedua Atas 
Peraturan Gubernur Jambi Nomor 38 Tahun 2018 tentang 
Penetapan, Susunan Organisasi dan Tugas Unit 
Pelaksana Teknis Daerah Satuan Pendidikan pada Dinas 
Pendidikan Provinsi Jambi; 

Mengingat : 1. Pasal 18 ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara 
Republik Indonesia Tahun 1945; 

2. Undang-Undang Nomor 20 Tahun 2003 tentang 
Sistem Pendidikan Nasional (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2003 Nomor 78, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 4301);  

3. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang 
Pembentukan Peraturan Perundang-undangan 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2011 
Nomor 82, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 5234) sebagaimana telah diubah 
beberapa kali terakhir dengan Undang-Undang 

Nomor 13 Tahun 2022 tentang Perubahan Kedua 
Atas Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang 
Pembentukan Peraturan Perundang-undangan 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2022 
Nomor 143, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 6801); 

 

 

 

 

 



 

 

4. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587) 
sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir 
dengan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2023 
tentang Penetapan Peraturan Pemerintah Pengganti 
Undang-Undang Nomor 2 Tahun 2022 tentang Cipta 
Kerja menjadi Undang-Undang (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2023 Nomor 41, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 6856); 

5. Undang-Undang Nomor 30 Tahun 2014 tentang 
Administrasi Pemerintahan (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 292, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 5601) sebagaimana telah diubah dengan 
Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2023 tentang 
Penetapan Peraturan Pemerintah Pengganti Undang-
Undang Nomor 2 Tahun 2022 tentang Cipta Kerja 
menjadi Undang-Undang (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2023 Nomor 41, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6856); 

6. Undang-Undang Nomor 8 Tahun 2016 tentang 

Penyandang Disabilitas (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2016 Nomor 69, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5871); 

7. Undang-Undang Nomor 18 Tahun 2022 tentang 
Provinsi Jambi (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2022 Nomor 161, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 6807); 

8. Undang-Undang Nomor 20 Tahun 2023 tentang 
Aparatur Sipil Negara (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2023 Nomor 141, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6897); 

9. Peraturan Pemerintah Nomor 19 Tahun 2005 tentang 
Standar Nasional Pendidikan (Lembaran Negara 
Republik lndonesia Tahun 2005 Nomor 41, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 4496) sebagaimana telah diubah beberapa 
kali terakhir dengan Peraturan Pemerintah Nomor 13 
Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua Atas 
Peraturan Pemerintah Nomor 19 Tahun 2005 tentang 
Standar Nasional Pendidikan  (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 45, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 5670); 

10. Peraturan Pemerintah Nomor 74 Tahun 2008 tentang 
Guru (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2008 Nomor 194, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 4941) sebagaimana telah 
diubah dengan Peraturan Pemerintah Nomor 19 
Tahun 2017 tentang Perubahan Atas Peraturan 
Pemerintah Nomor 74 Tahun 2008 tentang Guru 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2017 
Nomor 107, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 6058); 
 



 

 

11. Peraturan Pemerintah Nomor 18 Tahun 2016 tentang 
Perangkat Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2016 Nomor 114, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5887) 
sebagaimana telah diubah dengan Peraturan 
Pemerintah Nomor 72 Tahun 2019 tentang 
Perubahan Atas Peraturan Pemerintah Nomor 18 
Tahun 2016 tentang Perangkat Daerah (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 187, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 6402); 

12. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 80 Tahun 
2015 tentang Pembentukan Produk Hukum Daerah 
(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2015 
Nomor 2036) sebagaimana telah diubah dengan 
Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 120 Tahun 
2018 tentang Perubahan Atas Peraturan Menteri 
Dalam Negeri Nomor 80 Tahun 2015 tentang 
Pembentukan Produk Hukum Daerah (Berita Negara 
Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 157); 

13. Peraturan Menteri Pendidikan Nasional Nomor 23 
Tahun 2006 tentang Standar Kompetensi Lulusan 
untuk Satuan Pendidikan Dasar dan Menengah; 

14. Peraturan Menteri Pendidikan Nasional Nomor 13 

Tahun 2007 tentang Standar Kepala Sekolah; 

15. Peraturan Menteri Pendidikan Nasional Nomor 19 
Tahun 2007 tentang Standar Pengelolaan Pendidikan 
oleh Satuan Pendidikan Dasar dan Menengah; 

16. Peraturan Menteri Pendidikan Nasional Nomor 20 
Tahun 2007 tentang Standar Penilaian Pendidikan; 

17. Peraturan Menteri Pendidikan Nasional Nomor 24 
Tahun 2007 tentang Standar Sarana Prasarana 
Sekolah SD-MI, SMP-MTs, SMA-MA; 

18. Peraturan Menteri Pendidikan Nasional Nomor 41 
Tahun 2007 tentang Standar Proses untuk Satuan 
Pendidikan Dasar dan Menengah; 

19. Peraturan Menteri Pendidikan Nasional Nomor 24 
Tahun 2008 tentang Standar Tenaga Administrasi 
Sekolah/Madrasah; 

20. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 12 Tahun 
2017 tentang Pedoman Pembentukan dan Klasifikasi 
Cabang Dinas dan Unit Pelaksana Teknis Daerah 
(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2017 
Nomor 451); 

21. Peraturan Daerah Provinsi Jambi Nomor 8 Tahun 
2016 tentang Pembentukan dan Susunan Perangkat 
Daerah Provinsi Jambi (Lembaran Daerah Provinsi 
Jambi Tahun 2016 Nomor 8, Tambahan Lembaran 
Daerah Provinsi Jambi Nomor 8) sebagaimana telah 
diubah dengan Peraturan Daerah Provinsi Jambi 
Nomor 1 Tahun 2021 tentang Perubahan Atas 
Peraturan Daerah Provinsi Jambi Nomor 8 Tahun 
2016 tentang Pembentukan dan Susunan Perangkat 
Daerah Provinsi Jambi (Lembaran Daerah Provinsi 
Jambi Tahun 2021 Nomor 1, Tambahan Lembaran 
Daerah Provinsi Jambi Nomor 6); 

 

 



 

 

22. Peraturan Gubernur Jambi Nomor 35 Tahun 2016 
tentang Kedudukan, Susunan Organisasi, Tugas dan 
Fungsi serta Tata Kerja Dinas Pendidikan Provinsi 
Jambi (Berita Daerah Provinsi Jambi Tahun 2016 
Nomor 35); 

 
MEMUTUSKAN: 

Menetapkan : PERATURAN GUBERNUR TENTANG PERUBAHAN KEDUA 
ATAS PERATURAN GUBERNUR JAMBI NOMOR 38 
TAHUN 2018 TENTANG PENETAPAN, SUSUNAN 
ORGANISASI DAN TUGAS UNIT PELAKSANA TEKNIS 
DAERAH SATUAN PENDIDIKAN PADA DINAS 
PENDIDIKAN PROVINSI JAMBI. 

 
Pasal I 

 
Beberapa ketentuan dalam Peraturan Gubernur Jambi Nomor 38 Tahun 
2018 tentang Penetapan, Susunan Organisasi dan Tugas Unit Pelaksana 
Teknis Daerah Satuan Pendidikan Pada Dinas Pendidikan Provinsi Jambi 
(Berita Daerah Provinsi Jambi Tahun 2018 Nomor 38) sebagaimana telah 
diubah dengan Peraturan Gubernur Jambi Nomor 15 Tahun 2021 tentang 
Perubahan Atas Peraturan Gubernur Jambi Nomor 38 Tahun 2018 tentang 
Penetapan, Susunan Organisasi dan Tugas Unit Pelaksana Teknis Daerah 

Satuan Pendidikan Pada Dinas Pendidikan Provinsi Jambi (Berita Daerah 
Provinsi Jambi Tahun 2021 Nomor 15), diubah sehingga berbunyi sebagai 
berikut: 
 
1. Ketentuan Pasal 2 diubah, sehingga berbunyi sebagai berikut: 

 
Pasal 2 

 
Dengan Peraturan Gubernur ini ditetapkan UPTD Satuan Pendidikan pada 

dinas sebagai berikut : 

a. Sekolah Menengah Atas Negeri (SMAN): 

1. SMAN 1 Kota Jambi di Kota Jambi; 
2. SMAN 2 Kota Jambi di Kota Jambi; 
3. SMAN 3 Kota Jambi di Kota Jambi; 
4. SMAN 4 Kota Jambi di Kota Jambi; 
5. SMAN 5 Kota Jambi di Kota Jambi; 
6. SMAN 6 Kota Jambi di Kota Jambi; 
7. SMAN 7 Kota Jambi di Kota Jambi; 
8. SMAN 8 Kota Jambi di Kota Jambi; 
9. SMAN 9 Kota Jambi di Kota Jambi; 
10. SMAN 10 Kota Jambi di Kota Jambi; 
11. SMAN 11 Kota Jambi di Kota Jambi; 
12. SMAN 12 Kota Jambi di Kota Jambi; 
13. SMAN 13 Kota Jambi di Kota Jambi; 
14. SMAN 14 Kota Jambi di Kota Jambi; 
15. SMAN 1 Muaro Jambi di Kabupaten Muaro Jambi; 
16. SMAN 2 Muaro Jambi di Kabupaten Muaro Jambi; 
17. SMAN 3 Muaro Jambi di Kabupaten Muaro Jambi; 
18. SMAN 4 Muaro Jambi di Kabupaten Muaro Jambi; 
19. SMAN 5 Muaro Jambi di Kabupaten Muaro Jambi; 
20. SMAN 6 Muaro Jambi di Kabupaten Muaro Jambi; 
21. SMAN 7 Muaro Jambi di Kabupaten Muaro Jambi; 
22. SMAN 8 Muaro Jambi di Kabupaten Muaro Jambi; 



 

 

23. SMAN 9 Muaro Jambi di Kabupaten Muaro Jambi; 
24. SMAN 10 Muaro Jambi di Kabupaten Muaro Jambi; 
25. SMAN 11 Muaro Jambi di Kabupaten Muaro Jambi; 
26. SMAN 12 Muaro Jambi di Kabupaten Muaro Jambi; 
27. SMAN 13 Muaro Jambi di Kabupaten Muaro Jambi; 
28. SMAN 14 Muaro Jambi di Kabupaten Muaro Jambi; 
29. SMAN 15 Muaro Jambi di Kabupaten Muaro Jambi; 
30. SMAN 16 Muaro Jambi di Kabupaten Muaro Jambi; 
31. SMAN 17 Muaro Jambi di Kabupaten Muaro Jambi; 
32. SMAN Titian Teras Haji Abdurrahman Sayoeti di Kabupaten Muaro 

Jambi; 
33. SMAN 1 Batang Hari di Kabupaten Batang Hari; 
34. SMAN 2 Batang Hari di Kabupaten Batang Hari; 
35. SMAN 3 Batang Hari di Kabupaten Batang Hari; 
36. SMAN 4 Batang Hari di Kabupaten Batang Hari; 
37. SMAN 5 Batang Hari di Kabupaten Batang Hari; 
38. SMAN 6 Batang Hari di Kabupaten Batang Hari; 
39. SMAN 7 Batang Hari di Kabupaten Batang Hari; 
40. SMAN 8 Batang Hari di Kabupaten Batang Hari; 
41. SMAN 9 Batang Hari di Kabupaten Batang Hari; 
42. SMAN 10 Batang Hari di Kabupaten Batang Hari; 
43. SMAN 11 Batang Hari di Kabupaten Batang Hari; 
44. SMAN 1 Tanjung Jabung Barat di Kabupaten Tanjung Jabung 

Barat; 

45. SMAN 2 Tanjung Jabung Barat di Kabupaten Tanjung Jabung 
Barat; 

46. SMAN 3 Tanjung Jabung Barat di Kabupaten Tanjung Jabung 
Barat; 

47. SMAN 4 Tanjung Jabung Barat di Kabupaten Tanjung Jabung 
Barat; 

48. SMAN 5 Tanjung Jabung Barat di Kabupaten Tanjung Jabung 
Barat; 

49. SMAN 6 Tanjung Jabung Barat di Kabupaten Tanjung Jabung 
Barat; 

50. SMAN 7 Tanjung Jabung Barat di Kabupaten Tanjung Jabung 
Barat; 

51. SMAN 8 Tanjung Jabung Barat di Kabupaten Tanjung Jabung 
Barat; 

52. SMAN 9 Tanjung Jabung Barat di Kabupaten Tanjung Jabung 
Barat; 

53. SMAN 10 Tanjung Jabung Barat di Kabupaten Tanjung Jabung 
Barat; 

54. SMAN 11 Tanjung Jabung Barat di Kabupaten Tanjung Jabung 
Barat; 

55. SMAN 12 Tanjung Jabung Barat di Kabupaten Tanjung Jabung 
Barat; 

56. SMAN 13 Tanjung Jabung Barat di Kabupaten Tanjung Jabung 
Barat; 

57. SMAN 14 Tanjung Jabung Barat di Kabupaten Tanjung Jabung 
Barat; 

58. SMAN 15 Tanjung Jabung Barat di Kabupaten Tanjung Jabung 
Barat; 

59. SMAN 16 Tanjung Jabung Barat di Kabupaten Tanjung Jabung 
Barat; 

60. SMAN 17 Tanjung Jabung Barat di Kabupaten Tanjung Jabung 
Barat; 

61. SMAN 18 Tanjung Jabung Barat di Kabupaten Tanjung Jabung 
Barat; 



 

 

62. SMAN 1 Tanjung Jabung Timur di Kabupaten Tanjung Jabung 
Timur; 

63. SMAN 2 Tanjung Jabung Timur di Kabupaten Tanjung Jabung 
Timur; 

64. SMAN 3 Tanjung Jabung Timur di Kabupaten Tanjung Jabung 
Timur; 

65. SMAN 4 Tanjung Jabung Timur di Kabupaten Tanjung Jabung 
Timur; 

66. SMAN 5 Tanjung Jabung Timur di Kabupaten Tanjung Jabung 
Timur; 

67. SMAN 6 Tanjung Jabung Timur di Kabupaten Tanjung Jabung 
Timur; 

68. SMAN 7 Tanjung Jabung Timur di Kabupaten Tanjung Jabung 
Timur; 

69. SMAN 8 Tanjung Jabung Timur di Kabupaten Tanjung Jabung 
Timur; 

70. SMAN 9 Tanjung Jabung Timur di Kabupaten Tanjung Jabung 
Timur; 

71. SMAN 10 Tanjung Jabung Timur di Kabupaten Tanjung Jabung 
Timur; 

72. SMAN 1 Bungo di Kabupaten Bungo; 
73. SMAN 2 Bungo di Kabupaten Bungo; 
74. SMAN 3 Bungo di Kabupaten Bungo; 
75. SMAN 4 Bungo di Kabupaten Bungo; 

76. SMAN 5 Bungo di Kabupaten Bungo; 
77. SMAN 6 Bungo di Kabupaten Bungo; 
78. SMAN 7 Bungo di Kabupaten Bungo; 
79. SMAN 8 Bungo di Kabupaten Bungo; 
80. SMAN 9 Bungo di Kabupaten Bungo; 
81. SMAN 10 Bungo di Kabupaten Bungo; 
82. SMAN 11 Bungo di Kabupaten Bungo; 
83. SMAN 12 Bungo di Kabupaten Bungo; 
84. SMAN 13 Bungo di Kabupaten Bungo; 
85. SMAN 14 Bungo di Kabupaten Bungo; 
86. SMAN 15 Bungo di Kabupaten Bungo; 
87. SMAN 16 Bungo di Kabupaten Bungo; 
88. SMAN 17 Bungo di Kabupaten Bungo; 
89. SMAN 18 Bungo di Kabupaten Bungo; 
90. SMAN 19 Bungo di Kabupaten Bungo; 
91. SMAN Titian Teras Bungo di Kabupaten Bungo; 
92. SMAN 1 Tebo di Kabupaten Tebo; 
93. SMAN 2 Tebo di Kabupaten Tebo; 
94. SMAN 3 Tebo di Kabupaten Tebo; 
95. SMAN 4 Tebo di Kabupaten Tebo; 

96. SMAN 5 Tebo di Kabupaten Tebo; 
97. SMAN 6 Tebo di Kabupaten Tebo; 
98. SMAN 7 Tebo di Kabupaten Tebo; 
99. SMAN 8 Tebo di Kabupaten Tebo; 
100. SMAN 9 Tebo di Kabupaten Tebo; 
101. SMAN 10 Tebo di Kabupaten Tebo; 
102. SMAN 11 Tebo di Kabupaten Tebo; 
103. SMAN 12 Tebo di Kabupaten Tebo; 
104. SMAN 13 Tebo di Kabupaten Tebo; 
105. SMAN 14 Tebo di Kabupaten Tebo; 
106. SMAN 15 Tebo di Kabupaten Tebo; 
107. SMAN 16 Tebo di Kabupaten Tebo; 
108. SMAN 17 Tebo di Kabupaten Tebo; 
109. SMAN 18 Tebo di Kabupaten Tebo; 



 

 

110. SMAN 19 Tebo di Kabupaten Tebo; 
111. SMAN 20 Tebo di Kabupaten Tebo; 
112. SMAN 1 Merangin di Kabupaten Merangin; 
113. SMAN 2 Merangin di Kabupaten Merangin; 
114. SMAN 3 Merangin di Kabupaten Merangin; 
115. SMAN 4 Merangin di Kabupaten Merangin; 
116. SMAN 5 Merangin di Kabupaten Merangin; 
117. SMAN 6 Merangin di Kabupaten Merangin; 
118. SMAN 7 Merangin di Kabupaten Merangin; 
119. SMAN 8 Merangin di Kabupaten Merangin; 
120. SMAN 9 Merangin di Kabupaten Merangin; 
121. SMAN 10 Merangin di Kabupaten Merangin; 
122. SMAN 11 Merangin di Kabupaten Merangin; 
123. SMAN 12 Merangin di Kabupaten Merangin; 
124. SMAN 13 Merangin di Kabupaten Merangin; 
125. SMAN 14 Merangin di Kabupaten Merangin; 
126. SMAN 15 Merangin di Kabupaten Merangin; 
127. SMAN 16 Merangin di Kabupaten Merangin; 
128. SMAN 17 Merangin di Kabupaten Merangin; 
129. SMAN 18 Merangin di Kabupaten Merangin; 
130. SMAN 19 Merangin di Kabupaten Merangin; 
131. SMAN 20 Merangin di Kabupaten Merangin; 
132. SMAN 1 Sarolangun di Kabupaten Sarolangun; 
133. SMAN 2 Sarolangun di Kabupaten Sarolangun; 

134. SMAN 3 Sarolangun di Kabupaten Sarolangun; 
135. SMAN 4 Sarolangun di Kabupaten Sarolangun; 
136. SMAN 5 Sarolangun di Kabupaten Sarolangun; 
137. SMAN 6 Sarolangun di Kabupaten Sarolangun; 
138. SMAN 7 Sarolangun di Kabupaten Sarolangun; 
139. SMAN 8 Sarolangun di Kabupaten Sarolangun; 
140. SMAN 9 Sarolangun di Kabupaten Sarolangun; 
141. SMAN 10 Sarolangun di Kabupaten Sarolangun; 
142. SMAN 11 Sarolangun di Kabupaten Sarolangun; 
143. SMAN 12 Sarolangun di Kabupaten Sarolangun; 
144. SMAN 13 Sarolangun di Kabupaten Sarolangun; 
145. SMAN 14 Sarolangun di Kabupaten Sarolangun; 
146. SMAN 1 Kerinci di Kabupaten Kerinci; 
147. SMAN 2 Kerinci di Kabupaten Kerinci; 
148. SMAN 3 Kerinci di Kabupaten Kerinci; 
149. SMAN 4 Kerinci di Kabupaten Kerinci; 
150. SMAN 5 Kerinci di Kabupaten Kerinci; 
151. SMAN 6 Kerinci di Kabupaten Kerinci; 
152. SMAN 7 Kerinci di Kabupaten Kerinci; 
153. SMAN 8 Kerinci di Kabupaten Kerinci; 

154. SMAN 9 Kerinci di Kabupaten Kerinci; 
155. SMAN 10 Kerinci di Kabupaten Kerinci; 
156. SMAN 11 Kerinci di Kabupaten Kerinci; 
157. SMAN 12 Kerinci di Kabupaten Kerinci; 
158. SMAN 13 Kerinci di Kabupaten Kerinci; 
159. SMAN 14 Kerinci di Kabupaten Kerinci; 
160. SMAN 1 Sungai Penuh di Kota Sungai Penuh; 
161. SMAN 2 Sungai Penuh di Kota Sungai Penuh; 
162. SMAN 3 Sungai Penuh di Kota Sungai Penuh; 
163. SMAN 4 Sungai Penuh di Kota Sungai Penuh;dan 
164. SMAN 5 Sungai Penuh di Kota Sungai Penuh. 

 
 
 



 

 

b. Sekolah Menengah Kejuruan Negeri (SMKN): 

1. SMKN 1 Kota Jambi di Kota Jambi; 
2. SMKN 2 Kota Jambi di Kota Jambi; 
3. SMKN 3 Kota Jambi di Kota Jambi; 

4. SMKN 4 Kota Jambi di Kota Jambi; 
5. SMKN 5 Kota Jambi di Kota Jambi; 
6. SMKN 6 Kota Jambi di Kota Jambi; 
7. SMKN 1 Muaro Jambi di Kabupaten Muaro Jambi; 
8. SMKN 2 Muaro Jambi di Kabupaten Muaro Jambi; 
9. SMKN 3 Muaro Jambi di Kabupaten Muaro Jambi; 
10. SMKN 4 Muaro Jambi di Kabupaten Muaro Jambi; 
11. SMKN 5 Muaro Jambi di Kabupaten Muaro Jambi; 
12. SMKN 6 Muaro Jambi di Kabupaten Muaro Jambi; 
13. SMKN 7 Muaro Jambi di Kabupaten Muaro Jambi; 
14. SMKN 8 Muaro Jambi di Kabupaten Muaro Jambi; 
15. SMKN 9 Muaro Jambi di Kabupaten Muaro Jambi; 
16. SMKN 10 Muaro Jambi di Kabupaten Muaro Jambi; 
17. SMKN 11 Muaro Jambi di Kabupaten Muaro Jambi; 
18. SMKN 1 Batanghari di Kabupaten Batanghari; 
19. SMKN 2 Batanghari di Kabupaten Batanghari; 
20. SMKN 3 Batanghari di Kabupaten Batanghari; 
21. SMKN 4 Batanghari di Kabupaten Batanghari; 
22. SMKN 5 Batanghari di Kabupaten Batanghari; 
23. SMKN 6 Batanghari di Kabupaten Batanghari; 

24. SMKN 7 Batanghari di Kabupaten Batanghari; 
25. SMKN 8 Batanghari di Kabupaten Batanghari; 
26. SMKN 9 Batanghari di Kabupaten Batanghari; 
27. SMKN Pertanian Pembangunan Batanghari; 
28. SMKN 1 Tanjung Jabung Barat di Kabupaten Tanjung Jabung Barat; 
29. SMKN 2 Tanjung Jabung Barat di Kabupaten Tanjung Jabung Barat; 
30. SMKN 3 Tanjung Jabung Barat di Kabupaten Tanjung Jabung Barat; 
31. SMKN 4 Tanjung Jabung Barat di Kabupaten Tanjung Jabung Barat; 
32. SMKN 5 Tanjung Jabung Barat di Kabupaten Tanjung Jabung Barat; 
33. SMKN 6 Tanjung Jabung Barat di Kabupaten Tanjung Jabung Barat; 
34. SMKN 7 Tanjung Jabung Barat di Kabupaten Tanjung Jabung Barat; 
35. SMKN 8 Tanjung Jabung Barat di Kabupaten Tanjung Jabung Barat; 
36. SMKN 9 Tanjung Jabung Barat di Kabupaten Tanjung Jabung Barat; 
37. SMKN 10 Tanjung Jabung Barat di Kabupaten Tanjung Jabung 

Barat; 
38. SMKN 1 Tanjung Jabung Timur di Kabupaten Tanjung Jabung Timur 
39. SMKN 2 Tanjung Jabung Timur di Kabupaten Tanjung Jabung Timur 
40. SMKN 3 Tanjung Jabung Timur di Kabupaten Tanjung Jabung Timur 
41. SMKN 4 Tanjung Jabung Timur di Kabupaten Tanjung Jabung Timur 
42. SMKN 5 Tanjung Jabung Timur di Kabupaten Tanjung Jabung Timur 

43. SMKN 6 Tanjung Jabung Timur di Kabupaten Tanjung Jabung Timur 
44. SMKN 1 Bungo di Kabupaten Bungo; 
45. SMKN Titian Teras Jambi; 
46. SMKN 3 Bungo di Kabupaten Bungo; 
47. SMKN 4 Bungo di Kabupaten Bungo; 
48. SMKN 5 Bungo di Kabupaten Bungo; 
49. SMKN 6 Bungo di Kabupaten Bungo; 
50. SMKN 7 Bungo di Kabupaten Bungo; 
51. SMKN 8 Bungo di Kabupaten Bungo; 
52. SMKN 9 Bungo di Kabupaten Bungo; 
53. SMKN 10 Bungo di Kabupaten Bungo; 
54. SMKN 11 Bungo di Kabupaten Bungo; 
55. SMKN 12 Bungo di Kabupaten Bungo; 
56. SMKN 13 Bungo di Kabupaten Bungo; 



 

 

57. SMKN 1 Tebo di Kabupaten Tebo; 
58. SMKN 2 Tebo di Kabupaten Tebo; 
59. SMKN 3 Tebo di Kabupaten Tebo; 
60. SMKN 4 Tebo di Kabupaten Tebo; 
61. SMKN 5 Tebo di Kabupaten Tebo; 
62. SMKN 6 Tebo di Kabupaten Tebo; 
63. SMKN 7 Tebo di Kabupaten Tebo; 
64. SMKN 8 Tebo di Kabupaten Tebo; 
65. SMKN 9 Tebo di Kabupaten Tebo; 
66. SMKN 10 Tebo di Kabupaten Tebo; 
67. SMKN 1 Merangin di Kabupaten Merangin; 
68. SMKN 2 Merangin di Kabupaten Merangin; 
69. SMKN 3 Merangin di Kabupaten Merangin; 
70. SMKN 4 Merangin di Kabupaten Merangin; 
71. SMKN 5 Merangin di Kabupaten Merangin; 
72. SMKN 6 Merangin di Kabupaten Merangin; 
73. SMKN 7 Merangin di Kabupaten Merangin; 
74. SMKN 8 Merangin di Kabupaten Merangin; 
75. SMKN 9 Merangin di Kabupaten Merangin; 
76. SMKN 10 Merangin di Kabupaten Merangin; 
77. SMKN 11 Merangin di Kabupaten Merangin; 
78. SMKN 12 Merangin di Kabupaten Merangin; 
79. SMKN 13 Merangin di Kabupaten Merangin; 
80. SMKN 14 Merangin di Kabupaten Merangin; 

81. SMKN 15 Merangin di Kabupaten Merangin; 
82. SMKN Pembangunan Pertanian Merangin; 
83. SMKN 1 Sarolangun di Kabupaten Sarolangun; 
84. SMKN 2 Sarolangun di Kabupaten Sarolangun; 
85. SMKN 3 Sarolangun di Kabupaten Sarolangun; 
86. SMKN 4 Sarolangun di Kabupaten Sarolangun; 
87. SMKN 5 Sarolangun di Kabupaten Sarolangun; 
88. SMKN 6 Sarolangun di Kabupaten Sarolangun; 
89. SMKN 7 Sarolangun di Kabupaten Sarolangun; 
90. SMKN 8 Sarolangun di Kabupaten Sarolangun;` 
91. SMKN 9 Sarolangun di Kabupaten Sarolangun; 
92. SMKN 10 Sarolangun di Kabupaten Sarolangun; 
93. SMKN 11 Sarolangun di Kabupaten Sarolangun; 
94. SMKN 12 Sarolangun di Kabupaten Sarolangun; 
95. SMKN 13 Sarolangun di Kabupaten Sarolangun; 
96. SMKN 14 Sarolangun di Kabupaten Sarolangun; 
97. SMKN 1 Kerinci di Kabupaten Kerinci; 
98. SMKN 2 Kerinci di Kabupaten Kerinci; 
99. SMKN Pertanian Pembangunan Kerinci; 
100. SMKN 4 Kerinci di Kabupaten Kerinci; 

101. SMKN 5 Kerinci di Kabupaten Kerinci; 
102. SMKN 6 Kerinci di Kabupaten Kerinci; 
103. SMKN 7 Kerinci di Kabupaten Kerinci; 
104. SMKN 1 Sungai Penuh di Kota Sungai Penuh; 
105. SMKN 2 Sungai Penuh di Kota Sungai Penuh; 
106. SMKN 3 Sungai Penuh di Kota Sungai Penuh; 
107. SMKN 4 Sungai Penuh di Kota Sungai Penuh; dan 
108. SMKN 5 Sungai Penuh di Kota Sungai Penuh. 

 

c. Sekolah Luar Biasa Negeri (SLBN): 

1. SLBN 1 Kota Jambi di Kota Jambi; 
2. SLBN 2 Kota Jambi di Kota Jambi; 
3. SLBN Muaro Jambi di Kabupaten Muaro Jambi; 
4. SLBN Sungai Bahar Muaro Jambi; 




